

**Protokół Nr VII/2017
z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród
z dnia 30 czerwca 2017r.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja z zakresu planowania przestrzennego za rok 2016 – Pan M. Pieniążek
8. Podsumowanie roku szkolnego 2016/2017 w placówkach oświatowych – Dyrektorzy placówek oświatowych.
9. Sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy i Miasta Wyszogród za 2016 rok:
 - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok,
 - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
 - sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości mienia gminnego o nr ewid. 286/1 o pow. 0.0574 ha położonej w obrębie Wyszogród.
 - w sprawie: zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie,
11. Sprawy różne.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
14. Zakończenie obrad.

Pkt 1.

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXXIV Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonych gości. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały. Przewodniczący poinformował, że nie zostanie zrealizowany pkt 7, z powodu usprawiedliwionej nieobecności Pana Wiktora Szmulewicza- Prezesa Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz przekazał, że sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem www.mciwyszogrod.pl).

Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji. Pani Sekretarz Anna Kossakowska prosi o wniesienie do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie:

- zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie

Wobec braku innych wniosków co do zmiany porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia do porządku obrad proponowanej uchwały jak i porządku obrad po wprowadzonych zmianach.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 15 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał. Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Joanna Misiakowska, Wanda Lesińska, Wiesław Tomkiewicz, po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Pkt. 4

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 26 maja 2017r oraz protokołu z Sesji nadzwyczajnej z dnia 16 czerwca 2017r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 15 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

Pkt. 6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania.

Radna Joanna Misiakowska zapytała co w sprawie wykonania lewoskrętu, ponieważ 24 lutego złożyła wniosek o wykonanie lewoskrętu przy ul. Kościuszki z drogi nr. 50. P. Radna nawiązała do słów kierownika Generalnej Dyrekcji Dróg z Łącka P. Śpiewaka, który powiedział, że jest budżet na wykonanie inwestycji, tylko gmina musi wykonać projekt. W lutym wniosek został przyjęty do realizacji przez radnych. Postępowanie zostało unieważnione w marcu, ponieważ kwota od oferenta wynosiła ponad 50 tys. zł. Odbyło się kolejne postępowanie i na sesji 26 maja dowiedzieliśmy się z informacji o pracy między sesjami, że pod względem merytorycznym dokumenty są kompletne, lecz 30 maja na bieżąco pojawiło się postanowienie o unieważnieniu tego postępowania z uwagi na pilną potrzebę naprawy drogi w m. Grodkowo. W związku z powyższym nastąpiło przesunięcie środków finansowych na prace związane z naprawą drogi w Grodkowie. W okresie wiosennym zgodnie z informacją międzysesyjną Pana Burmistrza zostały wykonane przeglądy dróg i w związku z tym P. Misiakowska zadała pytania, kto zrobił przegląd i kiedy? Czemu środki zostały przesunięte na inny cel i czy Burmistrz zgodnie ze statutem gminy nie powinien wykonać zadań powierzonych przez radnych? 20 czerwca została zamieszczona informacja o modernizacji drogi 840 m Marcjanka-Starzyno, radna zapytała jaki jest sens kolejnych postępowań skoro tych pieniędzy nie ma.

Jako pierwszy odpowiedzi udzielił P. Marcin Pieniążek, poinformował, że przeglądy 5 letnie dróg wynikają z ustawy o drogach publicznych, więc wypadł on na 2017 rok i są one wykonywane na wiosnę zgodnie z ogólną praktyką. W Grodkowie przegląd był na przełomie

marca/ kwietnia, który wykonywała firma Scanlaser. Zbierała informację oraz sporządzała protokół ze wszystkich objazdów i dostarczyła informację zgodnie z umową na początku czerwca. Informacja, że droga w Grodkowie jest w fatalnym stanie dostarczona była dopiero na początku czerwca, czyli po sesji na której był poruszany temat lewoskrętu.

P. Skarbnik zabiera głos i mówi, że decyzja została cofnięta, ponieważ w planie jest za mało środków na lewoskręt. W Funduszu Sołeckim który był realizowany na 2017 rok, były zapisane wszystkie wydatki dotyczące dróg, w załączniku umieszczone zostało także odśnieżanie- które nie poszło z Funduszu Sołeckiego. Dopiero w tym roku udało się zapłacić 20 tys. zł. za odśnieżanie a nie było tego w planie. Duże koszty ponoszone są za dojazd dzieci niepełnosprawnych, podana do budżetu kwota jest mniejsza niż wydajemy za dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół.. Kiedy budżet był robiony zabrakło nam 300 tys. i wydatki po prostu były cięte.

Pani B. Dominikiewicz stwierdziła, że temat powinien być poruszany na komisji, ale głosuję za lewoskrętem bo jest bardzo potrzebny, tak jak wykonanie ul. Mickiewicza-Łącznik.

P. Burmistrz poinformował, że projekt lewoskrętu nie został porzucony. Zostanie zrealizowany w późniejszym czasie ewentualnie w przyszłym roku budżetowym. Pieniądze zostały przesunięte z uwagi na konieczność pilnego remontu dwóch dróg, w przeciwnym wypadku drogi te musiały by zostać całkowicie zamknięte dla ruchu. Burmistrz rozmawiał z Generalną Dyrekcją i są w stanie przeznaczyć pieniądze dopiero w przyszłym roku, ponieważ teraz przeznaczono duże środki-350 tys. na inne remonty. Ostatnio były duże inwestycje na osiedlu Kościuszki jak np. oświetlenie na ul. Wspólnej na kwotę 12 tys. zł. Burmistrz poinformował, że gmina robi wszystko aby projekt został zrealizowany ale niestety lewoskręt zostanie przełożony na następny rok.

Radny P. Madany nadmienił, że lewoskręt musi powstać, ponieważ może dojść do poważnego wypadku i trzeba zrobić wszystko, żeby ten projekt zrealizować.

Następnie P. Caban powiedział, że dyskusja zmierza w dobrym kierunku, prosił o remont drogi w Grodkowie bo inaczej trzeba by było tą drogę zamknąć, a mieszkańcy muszą jakoś dojeżdżać. Radny dodał, że głosuję za lewoskrętem ale ważniejsza jest droga w Grodkowie, ponieważ dla 60 gospodarstw nie byłoby dojazdu.

Ponownie Burmistrz dodał, że są już duże postępy w zakresie bezpieczeństwa w gminie. Uruchomiona została sygnalizacja świetlna, skrzyżowanie stało się bezpieczne a na lewoskręt trzeba poczekać. Niewykluczone, że Generalna Dyrekcja wykona to sama w przyszłym roku, bo to jednak jest droga krajowa.

Radna P. Misiakowska nie miała nic przeciwko remontowi drogi w Grodkowie, jeśli jest potrzeba popiera jej wykonanie oraz dodała, że P. Skarbnik powinna znaleźć środki w budżecie, czyli 18 tys. a ewentualnie coś przesunąć.

Przewodniczący oddaje głos dla Pana Starosty – Mariusza Bieńka, który podziękował Przewodniczącemu za zaproszenie na jedną z najważniejszych sesji w ciągu roku – sesję absolutoryjną. Starosta pogratulował wszystkim Radnym oraz Panu Burmistrzowi, za ogrom ciężkiej i niełatwej pracy jaką wykonali w przeciągu ostatniego roku budżetowego. Powiedział, także, że warto uczestniczyć w wydarzeniach gminnych, ponieważ dużo osób nie dostrzega jaki jest u nas obszar turystyczno-historyczny. Muzeum Wyszogrodzie niedługo już będzie oddziałem Muzeum Mazowieckiego. Po rozmowie z Dyrektorem Muzeum, Panem Leszczyńskim dowiedział się, że bardzo dużo jest zwiedzających, co jest powodem do dumy. Starosta wspomniał, także o Lokalnej Grupie Działania, że jest przygotowany cykl szkoleń z produktów lokalnych, i na takie rzeczy będą przyznawane dotację, Starota zaprosił także wszystkich przedstawicieli gmin, którzy wchodzi w skład Grupy Lokalnej na spotkania, które są organizowane w Muzeum. Dodał również, że Kościół Parafialny w Wyszogrodzie, także aplikował o fundusze z Lokalnej Grupy Działania i wniosek Kościoła jest w trakcie oceny.

Pan Mariusz Bieniek stwierdził, że udało się wiele osiągnąć w samorządzie i że to jest zasługa wspólna. Wielkim sukcesem, jest to, że muzeum będzie się nazywało Mazowieckim a nie Wyszogrodzkim. Dodał, że przekazanie muzeum powinno być znaczącym wydarzeniem. Doradził, że powinniśmy się wspierać i że polityka samorządu naszej gminy jest bardzo dobrze realizowana, powinniśmy być dumni i za to bardzo dziękuję. Zdaniem Starosty na szczególne podkreślenie zasługuje fakt bardzo dobrego przeprowadzenia i wdrożenia reformy oświatowej w gminie Wyszogród, dzięki czemu żaden z nauczycieli nie stracił pracy. Po rozmowie z Wiceprezydentem m. Płocka, dowiedział się, że straciło pracę 30 nauczycieli, a to niestety będzie podwójna lub potrójna liczba. W Powiatowym Urzędzie Pracy w I kwartale 2017r zarejestrowało się 101 nauczycieli jako osoby bezrobotne. Tu należą się największe podziękowania Dyrektorom szkół w Wyszogrodzie, to ich zasługa, że żaden nauczyciel nie stracił pracy a także organowi prowadzącemu. Starosta podziękował także, za przyjęcie Inauguracji Obchodów Rzeki Wisły w amfiteatrze w Wyszogrodzie, podkreślił, że w Wyszogrodzie jest bardzo dobra infrastruktura i ma nadzieję, że będzie to się rozwijało, najważniejszy jest klimat, który tworzą ludzie.

Starosta informując, że wraz z radną E.A Jachimiak są w trakcie dokończenia Traktu Orszymowskiego, podpisał umowę na dotację. Wracając do inwestycji, Starosta powiedział, że może był rozrzutny ale nie żałuje, ponieważ były to ostatnie pieniądze z Funduszu Europejskiego i albo teraz albo wcale, dzięki temu jest wykonane mnóstwo rzeczy, które funkcjonują i odmieniły wizerunek miasta. Jest dumny że udało się to zrobić. Powiedział także, że pieniądze na ważniejsze ciągi komunikacyjne jeszcze się pojawią, np. droga Wilczkowo, Mała Wieś, Słupno, Kobylniki, Bulkowo, Góra- wartość to 15, 20 mln. Zmian będzie bardzo dużo. Na drogę z Wilczkowa do Małej Wsi szacowany koszt będzie wynosił 1,5 mln zł. Z nowych wydarzeń, to samorząd powiatu Płockiego powołał, Stowarzyszenie Sołtysów powiatu Płockiego, którego przewodniczącą została jednogłośnie P. Sołtys Rakowa Jolanta Kęsicka, Starosta przekazał gratulacje.

Kolejną ważną rzeczą która ziemia Wyszogrodzka osiąga jest aplikowanie w konkursach grantowych o dotacje. Na 25 organizacji ubiegających się o dotacje , cztery organizacje z Wyszogrodu-otrzymało zgodę na dofinansowanie swoich wniosków. Starosta podkreślił, że w gminie Wyszogród jest najniższe bezrobocie w skali całego powiatu, jest to niespełna 200 osób. Powiat płocki przyjął 10 200 obywateli Ukrainy, z czego ponad 80% zatrudniono na terenie gminy Wyszogród. Podczas obecnej kadencji bezrobocie spadło z 20% na 13%.

Następnie głos przejął Radny P. Madany , który podziękował za wszystko oraz wspominał o obwodnicy w Rębowie, ponieważ jest nadal ogromne niebezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Przewodniczący podziękował Panu Staroście za przybycie.

Pkt. 7

Przewodniczący przechodzi do kolejnego pkt. obrad- Informacja z zakresu planowania przestrzennego na rok 2016 r i Oddaje głos Panu Marcinowi Pieniążek, który przedstawia informacje z tego zakresu. Informacja z zakresu planowania przestrzennego za rok 2016 *stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt. 8

Przewodniczący przechodzi do punktu dot. podsumowania roku szkolnego 2016/2017 w placówkach oświatowych.

Jako pierwsza głos zabiera Pani Anna Ziębicka Dyrektor Przedszkola w Wyszogrodzie i podsumowuje efekt pracy Przedszkola w roku szkolnym 2016/2017. Pani Dyrektor informuje, że w roku szkolnym 2016/17 uczęszczało 125 dzieci, 5 nauczycieli pracujących na cały etat, 1 katecheta oraz pani Dyrektor pełniąca również funkcję nauczyciela. Dyrektor

przedszkola podziękowała Burmistrzowi oraz wszystkim radnym za poprawę warunków w placówce oraz na koniec poprosiła o remont dachu. Informacja *stanowi załącznik do protokołu*

Następnie głos zabrała Pani Danuta Gwiazda Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rębowie i zaprezentowała pokaz slajdów z życia szkoły. Do Szkoły Podstawowej uczęszcza 52 uczniów, 13 dzieci-Oddział Przedszkolny, pracuje 10 nauczycieli w tym 5 nauczycieli o stopniu awansu nauczyciela dyplomowanego, 4-stopień awansu mianowanego, 1- stażysta który złożył wniosek na nauczyciela kontraktowego. Pani Dyrektor powiedziała, że odbyło się bardzo dużo konkursów czytelniczych, są organizowane wycieczki na które jeżdżą młodszy i starsi. Wspomniała, że Rada Rodziców aktywnie współpracuje ze szkołą i wspiera uczniów, dodała także, że od przyszłego roku nie będzie klasy pierwszej, ponieważ jest tylko jedno dziecko które będzie uczęszczało do szkoły w Wyszogrodzie. Informacja *stanowi załącznik do protokołu*

W dalszej części głos zabrała Pani Anna Kijoch, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobylnikach i przedstawiła prezentację multimedialną oraz podziękowała Burmistrzowi, radnym, za wsparcie i obecność w wydarzeniach szkolnych. Dodała, że w roku szkolnym 2016/17 uczęszczało 65 uczniów, od przyszłego roku 75, 25-przedszkolaków w tym 12 dzieci w wieku 6 lat i 13 w wieku 4-5 lat.

Następnie prezentację przedstawiła Pani Bogumiła Jasińska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyszogrodzie i podsumowała rok szkolny 2016/17.- *Informacja stanowi załącznik do protokołu*

Jako ostatni zabrał głos Pan Janusz Pielaciński, Dyrektor Gimnazjum w Wyszogrodzie. *Informacja stanowi załącznik do protokołu*

Przewodniczący wypowiedział się, że Dyrektorzy z dumą mówią o sukcesach w szkołach, które nie byłyby możliwe gdyby nie rodzinna atmosfera i tylko dzięki ciężkiej pracy są osiadanymi sukcesami.

Pan Burmistrz podziękował Dyrektorom za tak piękne podsumowanie roku szkolnego 2016/2017. Podkreślił, że bardzo dużo się dzieje w placówkach oświatowych, nie tylko są różnego rodzaju konkursy ale jest też wiele spotkań, które służą dzieciom. Na zakończenie podziękował także Radzie Rodziców.

Pani B. Dominikiewicz dodała, że jest widoczna różnica między szkołą w Rębowie a innymi szkołami, ponieważ w Szkole Podstawowej w Rębowie jest bardzo ciasno, a mimo to bardzo dobrze sobie radzą.

Po wszystkich wypowiedziach Przewodniczący Rady ogłasza przerwę w obradach sesji.

Przewodniczący pyta czy są pytania. Nikt nie ma żadnych pytań.

Po czym Przewodniczący Rady ogłasza przerwę w obradach sesji.

Pkt.9

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku i prosi Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały **NR 185/XXXIV/2017** w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok. – *stanowi załącznik do protokołu*

Burmistrz przed odczytaniem uchwały poprosił o udzielenie mu głosu i stwierdził, że będzie podejmowana ważna uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok. Podkreślił, że rok 2016 był kolejnym, trudnym rokiem finansowym, ale z satysfakcją mówi, że została wypracowana nadwyżka finansowa w wysokości 700 tys., przy planowaniach 340 tys., więc wypracowaliśmy 360 tys. zł. W 2016 r zostały spłacone zobowiązania wobec kontrahentów, udało się spłacić w całości kredyt obrotowy, który był zaciągnięty na tzn deficyt. Udało się wykonać wiele zadań, takie jak projekt

termomodernizacji budynku na ul. Płockiej, zostały wyposażone 2 szkoły w pracownie informatyczne w Wyszogrodzie i Kobylnikach, wykonano docieplenie Przedszkola i budynku urzędu. Wyposażone zostały biblioteki w nowe pozycje książkowe, został wyremontowany dach na Muzeum Wisły, została zakupiona łódź dla OSP. Burmistrz dodał, że ma świadomość, że to za mało ale staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne. Przypominam, że w 2016 r. podatki nie były podnoszone. Na zakończenie dodał, że wierzy, że radni, którym również dziękuje za pomoc dokonają obiektywnej oceny naszej pracy.

Przewodniczący prosi Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały NR 185/XXXIV/2017 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok. – *stanowi załącznik do protokołu*

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania głosy przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.

Przewodniczący prosi Panią Skarbnik o odczytanie uchwały nr 186/XXXIV/2017 w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród z tytułu wykonania budżetu za 2016r. – *stanowi załącznik do protokołu*

Zanim przystąpimy do głosowania Przewodniczący prosi Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii Komisji.

P. Joanna Misiakowska odczytała, że Komisja Rewizyjna obradowała 23 maja w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi GiM za 2016 r, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2016 r. i wnioskuje do Rady GiM Wyszogród o udzielenie absolutorium za 2016 r Burmistrzowi. Opinia szczegółowo została omówiona na komisji.

Następnie Przewodniczący prosi Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu –Pana Zbigniewa Madany, który mówi, że jego Komisja pozytywnie ocenia realizację budżetu i wnosi za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi.

Przewodniczący prosi o wyrażenie swojej opinii Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Spraw Obywatelskich- Pana Andrzeja Dobaczewskiego, który mówi, że opiniuje pozytywnie realizację budżetu i wnosi jak pozostali.

Następnie proszony jest Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – Pan Wiesław Tomkiewicz, o opinię, który stwierdził, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym i wykonaniem budżetu za 2016 r. zgadza się na udzielenie absolutorium Burmistrzowi.

Przewodniczący dziękuje wszystkim i wobec braku pytań zarządza głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium.

W wyniku głosowania głosy przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.

Burmistrz podziękował za absolutorium, za zaufanie jakim obdarzyli go radni mimo trudnej sytuacji budżetu. Powiedział, że wszystko jest na dobrej drodze. Podziękowania skierował do pracowników urzędu, wszystkich organizacji, radnych, sołtysów, dyrektorów, podziękował za pomoc i zrozumienie.

Przewodniczący dziękuje za wypowiedź Panu Burmistrzowi i przechodzi do następnej uchwały.

Pkt.10

Pani Skarbnik odczytuje uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 czerwca 2016r. na rok 2017.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego głosy przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” - 0 radnych.

Następnie P. Maria Panek odczytuje uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości mienia gminnego o nr ewid. 286/1 o pow. 0.0574 ha położonej w obrębie Wyszogród.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego głosy przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” - 0 radnych.

Pani Sekretarz przed odczytaniem uchwały informuję, że trzeba dopełnić całą procedurę o podanie do publicznej wiadomości przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury CK „Wisła” w Wyszogrodzie. Informację tą trzeba umieścić na stronie internetowej gminy, tablicy ogłoszeń oraz prasie lokalnej na co najmniej 3 miesiące, więc po sprawdzeniu uchwał procedura nie została do końca wypełniona i Pani Sekretarz jeszcze raz czyta uchwałę w sprawie: zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego głosy przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 15 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” - 0 radnych.

Pkt. 11

Przewodniczący przechodzi do kolejnego pkt obrad tj. sprawy różne.

W sprawach różnych zabrała głos P. Kęsicka, sołtys Rakowa, która nawiązała do Stowarzyszenia Sołtysów powiatu Płockiego, gdzie zaproszeni byli wszyscy sołtysi a przyjechała nieliczna grupa. Pani Kęsicka prosi o większą integrację. Powiedziała także, o współpracy UGiM Wyszogród z organizacjami pozarządowymi i otrzymanych środkach- 7 tys. z Urzędu Gminy na turniej sołectw, który odbędzie się 16.09.2017 r w Rakowie, na który już serdecznie zaprasza.

Następnie Pani Sekretarz w imieniu przedstawicieli Lokalnej Grupy działania zaprosiła na szkolenie, dla organizacji pozarządowych tj. dla Stowarzyszeń i Fundacji działających na terenie gminy, które odbędzie się 13.07.17 o godz. 10.00 w Sali przy „Zamkowej”. Przewodniczący oddaje głos P. Lubiszewskiemu, który wspomniał o oczyszczalni ścieków, żeby w końcu podjąć odpowiednie działania w tej sprawie. Burmistrz odpowiedział, że niedługo sprawa się wyjaśni. Głos zabrał P. Kaflński, zapytał kto odpowiada za bezpieczeństwo kanalizacyjne w mieście, ponieważ mieszkanka miała wypadek, wpadła w studzienkę kanalizacyjną, zapytał do kogo ma się zwrócić o odszkodowanie, do Remondisu czy gminy? Burmistrz odpowiedział, że mieszkańcy sami odsuwają studzienki w czasie opadów. P. Kaflński odpowiedział, że na ul. Płockiej pokrywa jest pęknięta, niekompletna. Radna P. Dominikiewicz stwierdziła, że Burmistrz po sprawdzeniu przekaże sprawę dalej. Następnie P. Kęsicka poruszyła temat koszenia dróg powiatowych, gdzie droga została wykoszona tylko z jednej strony. Pan Kaflński dodał, że nowy chodnik w Rębowie jest cały zarośnięty, tak samo jak chodnik na ul. Kościuszki w Wyszogrodzie. P. Lubiszewski na koniec pochwalił firmę z Funduszu Sołeckiego, która remontowała drogę w Ciućkowie, ponieważ jest bardzo dobrze zrobiona.

Pkt. 12

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje, ale w związku z tym, że nie było żadnych pytań. Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

Pkt. 13

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał. Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Misiakowska informuje, że nie zgłoszono żadnych wniosków.

Pkt. 14

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XXXIV Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród

Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:
Sylwia Ziętara

Wykaz załączników do protokołu:

- Informacja pomiędzy sesjami,
 - Prezentacja Przedszkola w Wyszogrodzie
 - Prezentacja Szkoły Podstawowej w Wyszogrodzie
 - Prezentacja Szkoły Podstawowej w Rębowie
 - Prezentacja Szkoły Podstawowej w Kobylnikach
 - Prezentacja Gimnazjum w Wyszogrodzie
- Informacja z zakresu planowania przestrzennego
- **Uchwała nr 183/XXXIV/2017** w sprawie: zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury „Centrum Kultury „Wisła” w Wyszogrodzie,
 - **Uchwała nr 184/XXXIV/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
 - **Uchwała nr 185/XXXIV/2017** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok
 - **Uchwała nr 186/XXXIV/2017** w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród z tytułu wykonania budżetu za 2016rok,
 - **Uchwała nr 187/XXXIV/2017** w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości mienia gminnego działki o nr ewid. 286/1 o pow. 0.0574 ha położonej w obrębie Wyszogród.